
 
 
 
 

ČERNÝ KAŠEL 

 

Dávivý (někdy též „černý“) kašel je vysoce nakažlivé, akutní infekční onemocnění způsobené bakterií Bordetella 

pertussis. Jejím zdrojem je výhradně nakažený člověk. Přenáší se kapénkovým způsobem a nejnebezpečnější je 

u dětí předškolního věku. Inkubační doba tohoto bakteriálního onemocnění je průměrně jeden až dva týdny. 

Onemocnění se projevuje jako těžký zánět postihující sliznice dýchacích cest, hlavně průdušnic a průdušek. 

Postupně se mohou dostavit záchvaty typického dráždivého kašle se zajíkáním, obvykle bez teplot, při nichž se 

dítě dusí, modrá a zvrací. Při závažném průběhu se záchvaty objevují téměř nepřetržitě, s vysokou noční četností. 

Celý stav vede k těžkému vyčerpání a k dehydrataci pacienta. Onemocnět mohou děti i dospělí. 

Název očkovací látky: Adacel 

 Boostrix 

Ceny očkování zahrnují i poplatek za aplikaci vakcíny a jsou konečné. 

Ceny najdete v ceníku očkování – zde 

 

 

https://www.zuusti.cz/wp-content/uploads/2024/01/Cenik-ockovani.pdf

